
 

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 52 DEL 25/05/2023 

 
 

ad oggetto: VARIAZIONE N. 11 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2023 - 2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE 

 
 

Oggi venticinque maggio duemilaventitre, dalle ore 20:05 circa, presso la sede municipale, si è riunito il 
consiglio comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono: 

 
     Presente 

1) CHRISTOFER DE ZOTTI 1) SÌ 

2) LUCAS PAVANETTO 2) SÌ 

3) ANDREA CARPENEDO 3) SÌ 

4) MANUEL URBAN 4) SÌ 

5) MARCO MASTRASCUSA 5) SÌ 

6) NICOLETTA BUSANEL 6) SÌ 

7) IVANO MOLIN 7) SÌ 

8) ALESSANDRA PASQUAL 8) SÌ 

9) ANDREA TOMEI 9) SÌ 

10) MOIRA MONTAGNER 10) SÌ 

11) ANDREA PASIAN 11) SÌ 

12) RENATO MARTIN 12) SÌ 

13) DANIELE BISON 13) SÌ 

14) VINCENZO SANSALONE 14) NO 

15) VALERIO ZOGGIA 15) SÌ 

16) FABIO VISENTIN 16) NO 

17) ROBERTO RUGOLOTTO 17) SÌ 
 

Presiede LUCAS PAVANETTO – presidente del Consiglio comunale. 
Partecipa MASSIMO PEDRON – Segretario comunale. 

 
Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione 
dell'argomento in oggetto indicato. 

 



 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 11 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2023 - 2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
UDITI gli interventi, così come riportati nel supporto magnetico, depositato agli atti dell’ufficio Segreteria 
Generale ai sensi dell’art. 62, comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio 
comunale e delle commissioni consiliari; 
 
MESSA ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di deliberazione ad oggetto: 
“VARIAZIONE N. 11 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 - 
2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 
E SS.MM.: APPROVAZIONE”, si evidenzia il seguente esito:  
 

- presenti: n. 15 (quindici – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, 
Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, Moira 
Montagner, Andrea Pasian, Renato Martin, Daniele Bison, Valerio Zoggia, Roberto Rugolotto) 
consiglieri; 

- assenti: n. 2 (due – Vincenzo Sansalone, Fabio Visentin) consiglieri; 

- votanti: n. 15 (quindici – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, 
Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, Moira 
Montagner, Andrea Pasian, Renato Martin, Daniele Bison, Valerio Zoggia, Roberto Rugolotto) 
consiglieri; 

- astenuti: nessuno; 

- favorevoli: n. 15 (quindici) consiglieri; 

- contrari: nessuno. 

 
VISTA la proposta di deliberazione n. 2023/36 del 12/05/2023 ad oggetto: “VARIAZIONE N. 11 AGLI 
STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 - 2025 AI SENSI DEGLI 
ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: 
APPROVAZIONE” e ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi riportate. 
 
DATO ATTO del parere espresso dalla II commissione consiliare nella seduta del 18/05/2023, con esito 
favorevole. 
 
VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza 
risulta ascrivibile al consiglio comunale. 
 
VISTI i pareri resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. 
 
VISTO  il parere del Collegio dei revisori dei conti, acquisito a protocollo dell’Ente n. 37812 in data 
18/05/2023. 
 
VISTO l’esito della votazione come sopra specificata. 



DELIBERA 
 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2023/36 del 12/05/2023 ad oggetto: 
“VARIAZIONE N. 11 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2023 - 2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 
2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE”, come qui sotto riportata, la quale costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente delibera; 
 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno 
posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sviluppo turistico. 

 
_________________________________________________________________________ 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO TURISTICO 
 
RICHIAMATE le delibere di:  
 
- giunta comunale n. 275 del 25 agosto 2022 con la quale è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2023 – 2025 per la presentazione al consiglio comunale; 
- consiglio comunale n. 87 del 29 settembre 2022 con la quale veniva approvato il documento unico di 

programmazione 2023 – 2025;  
- giunta comunale n. 352 del 15 novembre 2022 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento 

del documento unico di programmazione 2023 – 2025, dello schema di bilancio di previsione 2023-2025 
e dei relativi allegati; 

- consiglio comunale n. 120 del 20 dicembre 2022 con la quale veniva approvata la nota di aggiornamento 
del documento unico di programmazione 2023 – 2025;  

- consiglio comunale n. 122 del 20 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2023 – 2025; 

- giunta comunale n. 429 del 29 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione 2023 – 2025; 

- giunta comunale n. 9 del 17 gennaio 2023 di adeguamento di cassa e dei residui presunti del bilancio di 
previsione 2023-2025, esercizio 2023 (variazione di bilancio n. 2) 

- consiglio comunale n. 23 del 23 febbraio 2023 di approvazione della variazione n. 3 degli stanziamenti 
del bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- giunta comunale n. 73 del 21/03/2023 con la quale veniva approvato il riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi per il rendiconto della gestione 2022 e la conseguente variazione di bilancio n. 05 
al bilancio di previsione finanziario 2023; 

- consiglio comunale n. 35 del 23 marzo 2023 di approvazione della variazione n. 6 degli stanziamenti del 
bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- consiglio comunale n. 41 del 27 aprile 2023 di approvazione della variazione n. 8 degli stanziamenti del 
bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- consiglio comunale n. 45 del 27 aprile 2023 con la quale è stato approvato il conto del bilancio, stato 
patrimoniale e conto economico dell’esercizio finanziario 2022. 

 
RICHIAMATA altresì la determina dirigenziale n. 2249 del 27.12.2022 con cui è stata approvata una 
variazione di esigibilità ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera b) del TUEL (Variazione n. 2022/28 e 
2023/01). 

 
VISTE le seguenti richieste di variazione di bilancio prodotte dai dirigenti comunali: 
 
 

VARIAZIONI TRA ENTRATE E SPESE DI DIVERSI SETTORI  
 

  dott.ssa Stefania ROSSIGNOLI – settore servizi istituzionali e alla persona – politiche comunitarie: 



 prot. n. 34786 del 10/05/2023 – euro 37.500,00 anno 2023: 
 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Maggiore entrata 37.500,00  

2023 Maggiore spesa  37.500,00 

 
Maggiore entrata per recupero imposta comunale immobili anni pregressi e per canoni concessioni - 
installazione grandi impianti pubblicitari finanzia maggiore spesa per l’avvio del progetto “PR 
Veneto FSE + 2021-2027, Obiettivo “Investimenti per l’occupazione e la crescita 

 
Con d.g.r.V. n. 1320 del 25.10.2022 ad oggetto “PR Veneto FSE + 2021-2027, Obiettivo 
“Investimenti per l’occupazione e la crescita” – Decisione di esecuzione della Commissione europea 
n. C (2022)5655 del 1/8/2022 – Priorità 3, Obiettivo specifico h). Approvazione della Direttiva 
“Lavori si Pubblica Utilità e Cittadinanza Attiva. Progetti per l’inserimento lavorativo temporaneo di 
disoccupati privi di tutele – Anno 2022” la regione del Veneto ha approvato l’avviso pubblico che 
disciplina modalità e termini per la presentazione di progetti di pubblica utilità e cittadinanza attiva a 
favore di soggetti svantaggiati esclusi dal mercato del lavoro, approvando contestualmente la 
direttiva (allegato B della d.g.r.V. n. 1320/2022) per la presentazione dei progetti. 
I progetti dovevano essere presentati, pena l’inammissibilità della proposta, da un partenariato 
pubblico-privato in veste di soggetto proponente, composto da uno o più Comuni, uno o più soggetti 
iscritti nell’elenco regionale e accreditati per i servizi al lavoro di cui alla legge regionale n. 3/2009 
art.25 “Accreditamento” e soggetti partner quali consorzi e cooperative sociali, associazioni, ecc. 
Il comune di Jesolo, quale ente proponente, si impegna a finanziare parte dell’intervento con un 
contributo di € 2.500,00 per ciascun cittadino destinatario dell’iniziativa, per un importo complessivo 
di € 37.500,00, pari a 15 lavoratori di pubblica utilità. 
Con determinazione dirigenziale n. 1878 del 21.11.2022 è stato approvato lo schema di 
manifestazione di interesse e relativa domanda per individuare i partners privati operativi obbligatori. 
Con determinazione dirigenziale n. 2250 del 27.12.2022 sono stati individuati tali soggetti che hanno 
manifestato interesse e entro il termine fissato, giusta nota recepita al prot. n. 91209 del 02.12.2022 , 
ovvero Co.Ge.S. don Lorenzo Milani Società Cooperativa Sociale con sede a Mestre (VE), e la 
Cooperativa Provinciale Servizi scs ETS con sede a Treviso. 
Sono stati coinvolti, quali partner di rete pubblici, i due Istituti Comprensivi del territorio, “G. 
D’Annunzio” e “I.Calvino”, che offriranno supporto all’intera rete del progetto. 
Il comune di Jesolo ha presentato alla regione del veneto istanza di contributo impegnandosi a co-
finanziare il progetto con propri fondi di bilancio. A fronte di un valore di spesa del progetto pari ad 
€ 102.930,00 il comune ha previsto di co-finanziare una quota pari di € 37.500,00 per i 15 cittadini 
jesolani destinatari alle attività di pubblica utilità. Si rende quindi necessario provvedere al 
finanziamento di tale quota rimpinguando il capitolo n. 19100 “altri servizi c.e. politiche sociali” del 
bilancio in corso al fine di garantire la realizzazione del progetto. Per finanziare la quota di spesa a 
ns. carico si utilizzeranno le seguenti maggiori entrate: € 10.000,00 del capitolo di entrata 210 “ICI - 
Ici imposta comunale immobili poste esercizi precedenti (RECUPERO ANNI PREGRESSI 
EVASIONE E ALTRE FATTISPECIE” ed € 27.500,00 dal capitolo di entrata 1310 “Canone 
concessioni - installazione grandi impianti pubblicitari CE POLIZIA LOCALE “. 
 

 

VARIAZIONI TRA ENTRATE E SPESE ALL’INTERNO DELLO STESSO SETTORE  
 

  dott.ssa Stefania ROSSIGNOLI – settore servizi istituzionali e alla persona – politiche comunitarie: 

 prot. n. 32571 del 3/05/2023 – euro 30.455,00 anno 2023: 
 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 



2023 Maggiore entrata 30.455,00  

2023 Maggiore spesa  30.455,00 

 
Maggiore spesa per gestione del centro estivo comunale “Giocolonia” finanziata con trasferimenti 
correnti statali e da amministrazioni locali non vincolati nella loro destinazione  

 
È in fase di avvio il centro estivo comunale per minori denominato “Giocolonia” per sostenere le 
famiglie nella gestione, durante il periodo estivo, dei figli minori.  
Il costo di gestione dell'appalto si è stabilizzato, negli ultimi anni, ad un importo maggiore rispetto a 
quanto preventivato a bilancio, sia per un ordinario aumento dei costi del personale assunto dalla ditta in 
appalto, sia per l'aumentato rapporto tra numero di animatori presenti e bambini frequentanti, necessario 
per rispettare gli standard minimi educativi e di sicurezza. Per tale motivo si necessita di una variazione di 
bilancio al fine di poter sostenere tutte le spese connesse alla gestione del centro estivo comunale, 
comprese quelle del servizio di ristorazione destinato ai minori frequentanti la struttura.  
Rispetto a quanto stanziato nell’apposito capitolo di bilancio si necessita, pertanto, di un aumento di 
complessive € 30.455,00.  
La variazione verrà finanziata con € 3.530,00 di maggiori entrate rilevate al capitolo n. 895 
“trasferimenti correnti da a.l. da altri enti per attività sociali” per maggiori risorse regionali destinate 
ad integrazione del finanziamento per gli Ambiti territoriali sociali del Veneto per le misure R.I.A.-
S.o.A.-P.E., già erogate dal Comune e, pertanto, non vincolate nella loro destinazione.  
Verrà, inoltre, finanziata con una maggior entrata di € 26.925,00 rilevata al capitolo n. 593 
“trasferimenti correnti da stato per assistenza sociale minori” derivante dal trasferimento dei 
contributi da parte della Regione del Veneto per il sostegno dei minori in affido familiare, non 
vincolati nella loro destinazione in quanto relativi a spese già sostenute dal Comune nell’anno 2020.  
La variazione riveste carattere di urgenza stante la necessità di avviare i servizi del centro estivo 
“Giocolonia”. 

 
dott.  M. AMBROSIN – settore finanziario e sviluppo turistico: 

 
 prot. n. 34494 del 9/05/2023– euro 4.815,00 anno 2023: 

 
Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Maggiore entrata 4.815,00  

2023 Maggiore spesa  4.815,00 

 
Maggiore spesa per eventuale revisione del prezzo del servizio di tesoreria da rinnovare finanziata 
con maggiore entrata per interessi attivi bancari 
 
E' necessario prevedere una maggiore spesa pari ad euro 4.815,00 al capitolo 1150/6 per eventuale 
revisione del prezzo del servizio di tesoreria che verrà rinnovato a partire dal 01/10/2023. La 
maggiore spesa è finanziata da una maggiore entrata a titolo di interessi attivi bancari al capitolo 
1860 per l'importo di euro 4.815,00.   
 

 
 prot. n. 34776 del 10/05/2023– euro 6.000,00 anno 2023: 

 
Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Minore spesa  -6.000,00 

2023 Maggiore spesa  6.000,00 



 
Maggiore spesa per insegna luminosa finanziata con minore spesa per organizzazione di eventi 
 
A completamento dei lavori di riqualificazione della zona di accesso alla Città di Jesolo si rende 
necessaria la fornitura di un’insegna luminosa con la scritta “Jesolo.it” che promuove l’entrata alla 
zona residenziale del Paese. La fornitura prevede un costo pari a € 6.000,00 che va imputato al 
capitolo NUOVO “____” piano finanziario  2.02.01.05.999. 
Tale maggiore spesa verrà finanziata mediante spostamento delle risorse dal capitolo 22450 
“Organizzazione eventi c.e. Agricoltura” in quanto è prevista una minore spesa per l’organizzazione 
di eventi di questo settore.  
Considerata la necessità di esperire la progettazione e l’affidamento del servizio previsto nei tempi 
utili, si presenta l’elemento d’urgenza e si propone di porre in votazione l’immediata eseguibilità 
della proposta di variazione. 
 

VISTI: 
 L’ art. 1, comma 820 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui “a decorrere dall’anno 

2019, in attuazione delle sentenze della Corte costituzionale n. 247 del 29 novembre 2017 e n. 101 
del 17 maggio 2018, le regioni a statuto speciale, le province autonome di Trento e di Bolzano, le 
città metropolitane, le province e i comuni utilizzano il risultato di amministrazione e il fondo 
pluriennale vincolato di entrata e di spesa nel rispetto delle disposizioni previste dal decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 

 l’art. 1, comma 821 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui “Gli enti di cui al comma 
819 si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non 
negativo. L’informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della 
verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118”. 

 l’art. 162, comma 6, e art. 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., gli stanziamenti di 
cassa del bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse dotazioni di cassa 
devono garantire un fondo di cassa finale non negativo. 

 
CONSIDERATO: 

 che è stato effettuato il controllo sugli equilibri finanziari del bilancio 2023-2025 come disciplinato 
anche dall’art. 147 quinquies del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. di cui al protocollo 
comunale n. 34903 del 10.05.2023; 

 che ai sensi dell’art. 153, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., il responsabile 
economico-finanziario è preposto, tra l’altro, alla verifica periodica dello stato di accertamento delle 
entrate e degli impegni di spesa, alla regolare tenuta della contabilità economico-patrimoniale e più 
in generale alla salvaguardia degli equilibri finanziari e complessivi della gestione del bilancio 2023-
2025 di cui al protocollo comunale n. 34902 del 10.05.2023. 

 
RITENUTO di procedere alla variazione degli stanziamenti del bilancio di previsione finanziaria 2023-2025 
come da allegato di cui al protocollo comunale n. 34900 del 10.05.2023 per la parte competenza e per la 
parte cassa, ai sensi degli artt. 42 e 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al fine di permettere il 
conseguimento degli obiettivi assegnati ai funzionari responsabili. 
 
DATO ATTO che, a seguito delle variazioni di cui sopra, viene previsto il seguente fondo di cassa finale al 
31/12/2023: 
 
 
DESCRIZIONE +/- TOTALE 

FONDO DI CASSA ALL'1/ 01/ 2023 +   33.075.970,50   

RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2023 PRIMA DELLA PRESENTE  +  
140.491.476,88   



PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2023 PRIMA DELLA PRESENTE  - 131.278.209,16   

MAGGIORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2023 CON LA PRESENTE VARIAZIONE                                                         +           72.770,00 

MINORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2023 CON LA PRESENTE  -                     0,00 

MAGGIORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2023 CON LA PRESENTE  -           78.770,00 

MINORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2023 CON LA PRESENTE +             6.000,00 

FONDO DI CASSA PREVISTO AL 31/ 12/ 2023   42.289.238,22   

 
 
ATTESO che le variazioni da apportare con la presente proposta di deliberazione comportano, a loro volta, 
la necessità di variare piano esecutivo di gestione 2023-2025 approvato con deliberazione di giunta 
comunale n. 429 del 29/12/2022. 
 
VISTI: 

 il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.; 
 il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.; 
 i principi contabili di cui all’art. 3 del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e gli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, 

n. 4/3 e n. 4/4 allo stesso d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
 il regolamento di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di consiglio comunale 

n. 93 del 7 giugno 2001 e ss. mm. 
 
DATO ATTO che la presente proposta comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria 
dell’ente pari a 72.770,00 euro per l’anno 2023 garantendone il complessivo pareggio. 
 

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

1. la premessa è parte integrante della presente proposta di deliberazione; 
 

2. di approvare la variazione n. 11 al bilancio di previsione finanziario 2023-2025, ai sensi degli artt. 42 
e 175 del d.lgs. n. 267del 18 agosto 2000, di cui al protocollo comunale n. 34900 del 10.05.2023 per 
la parte competenza e per la parte cassa; 

 
3. di approvare il prospetto dimostrativo del mantenimento degli equilibri di bilancio, di cui al 

protocollo comunale n. 34903 del 10.05.2023; 
 

4. di dare atto, inoltre, che sulla presente proposta sarà acquisito il parere del collegio dei revisori del 
conto; 

 
5. di dichiarare l’immediata eseguibilità della delibera di approvazione della presente proposta 

considerata l’urgenza dell’avvio degli interventi come specificatamente motivato in premessa. 
 
 
                                     IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO TURISTICO 
      Ambrosin Massimo 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 



 

Atto di Consiglio Comunale n. 52 del 25/05/2023 [pagina 8 di 9] Comune di Jesolo 

 

 
SUCCESSIVAMENTE, messa ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di immediata 
eseguibilità della deliberazione ad oggetto: “VARIAZIONE N. 11 AGLI STANZIAMENTI DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 - 2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE”, si evidenzia il 
seguente esito:  
 

- presenti: n. 15 (quindici – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, 
Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, Moira 
Montagner, Andrea Pasian, Renato Martin, Daniele Bison, Valerio Zoggia, Roberto Rugolotto) 
consiglieri; 

- assenti: n. 2 (due – Vincenzo Sansalone, Fabio Visentin) consiglieri; 

- votanti: n. 15 (quindici – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, 
Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, Moira 
Montagner, Andrea Pasian, Renato Martin, Daniele Bison, Valerio Zoggia, Roberto Rugolotto) 
consiglieri; 

- astenuti: nessuno; 

- favorevoli: n. 15 (quindici) consiglieri; 

- contrari: nessuno. 
 
Il presidente, constatato l’esito della votazione, proclama approvata la proposta di immediata eseguibilità 
della delibera ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., data l'urgenza come 
motivata nella proposta di deliberazione. 
 
Il presidente dichiara chiusa la seduta di Consiglio comunale alle ore 21:56. 



 

Atto di Consiglio Comunale n. 52 del 25/05/2023 [pagina 9 di 9] Comune di Jesolo 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue. 
 
 Il presidente Il Segretario comunale 
 LUCAS PAVANETTO MASSIMO PEDRON 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs. 7.03.2005, n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


